Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    19.03.2019 г.
№  69   .
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2017-2023 годы»
за 2018 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2023 годы» за 2018 год
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                          Т.П. Сотникова
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от 19.03.2019 г. № 69
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2023 годы» за 2018 год
Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, обеспечению безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования в весенне-зимний период, озеленению территории поселения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения, улучшения экологической обстановки на территории поселения, создание комфортной среды проживания на территории сельского поселения Комсомольский.
Задачи Программы:
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения Комсомольский;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Комсомольский;
- осуществление работ по содержанию, а также благоустройству кладбищ сельского поселения;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Комсомольский.
Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 11091,10 тыс.  руб.
Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:
- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;
- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;
- мероприятия по санитарной очистке территории;
- мероприятия по озеленению;
- мероприятия по благоустройству кладбищ;
- мероприятия по организации работ по благоустройству представителями общественности.
Санитарная вырубка зеленых насаждений должна проводиться при получении в установленном порядке разрешений на ее проведение.
В течение 2017 – 2020 годов необходимо организовать и провести:
- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального образования: «За лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий» с привлечением предприятий, организаций и учреждений, местных жителей;
- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, улиц.
Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к участию в работах по благоустройству санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий.
Система управления Программой направлена на достижение поставленной цели и решения намеченных задач, а также на повышение эффективности от проведения каждого мероприятия и получение долгосрочных устойчивых результатов.
Функцию по обеспечению текущего управления и координации работ по реализации мероприятий программы организационно осуществляет глава администрации сельского поселения.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2023 годы»
за 2018 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2023 годы»
	11091,10
	11091,10
	100